[image: image7.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2024 года

                № 49-П-Э
О возложении на МКУ «СЦ «Радуга» обязанности

по исполнению некоторых вопросов местного значения
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Распоряжением местной администрации от 26.09.2023 № 161-А «О закреплении вопросов местного значения за муниципальными служащими местной администрации МО МО №7», местная администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить на муниципальное казенное учреждение «Социальный центр «Радуга» обязанности по исполнению вопросов местного значения в 2025 году:
	№ П/П
	Наименование вопроса местного значения

	1
	организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

	2
	организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	3
	обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организации и проведению официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

	4
	проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

	5
	содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования

	6
	осуществление экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

	7
	участие в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга

	8
	организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов

	9
	участие в организации и финансировании мероприятий по временному трудоустройству несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые, в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга

	10
	участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутриквартальных проездах

	11
	осуществление экологического просвещения, а также организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить н главного специалиста организационно-технического отдела местной администрации муниципального образования муниципальный округ №7 Токмило И.Е.
И.о. главы местной администрации

муниципального образования

муниципальный округ №7

Е.В. Климова[image: image1.png]

[image: image2][image: image3][image: image4][image: image5][image: image6]